ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND      Tuần Giáo, ngày       tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả xử lý đơn của công dân

Thực hiện văn bản số 08-PCĐ/HU ngày 25/5/2021 của Huyện ủy Tuần
Giáo về việc chuyển đơn tố cáo.

 UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả xử lý đơn nhân dân bản Thẩm
Táng, xã Pú Xi như sau:

Qua nghiên cứu nội dung đơn, UBND huyện đã giao Thanh tra huyện tham
mưu xử lý. Kết quả kiểm tra, xác minh nội dung đơn như sau:

- Xác minh đối với người viết đơn: Các ông Sùng A Lềnh, Ly A Chính, Vừ
Nỏ Chá, Ly A Di, Chá A Dua, Vừ Chớ Páo xác nhận là người đại diện bản
Thẩm Táng viết, ký tên trên đơn đề ngày 21/5/2021 gửi cấp có thẩm quyền giải
quyết; đồng thời không cung cấp được tài liệu, bằng chứng, chứng cứ liên quan
đến nội dung đã nêu trong đơn.

- Kết quả xác minh nội dung đơn:

Nội dung đơn không thuộc nội dung tố cáo, các cá nhân đại diện cho nhân
dân bản Thẩm Táng theo đơn chỉ đề nghị phản ánh các nội dung có trong đơn đề
ngày 21/5/2021 gửi cấp có thẩm quyền giải quyết.

+ Nội dung phản ánh: Không có cơ sở do công dân không cung cấp được tài
liệu, chứng cứ chứng minh nội dung phản ánh như trong đơn đã nêu.

+ Nội dung đề nghị: Không có cơ sở do nội dung đề nghị làm rõ số diện tích
đất 154 ha đất nông nghiệp trả lại cho nhân dân có đất canh tác sản xuất để thu
được nguồn lương thực đã được UBND huyện trả lời tại Văn bản số 615/UBND-
VP ngày 12/5/2021 về việc trả lời đơn đề nghị của công dân bản Thẩm Táng, xã
Pú Xi, huyện Tuần Giáo.

(có Báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh nội dung đơn của Thanh tra huyện sao kèm theo)

Trên đây là nội dung xử lý đơn của công dân, UBND huyện Tuần Giáo
báo cáo Thường trực Huyện ủy Tuần Giáo theo dõi, nắm tình hình./.

Nơi nhận:
- Huyện ủy Tuần Giáo;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-21T16:33:39+0700

		2021-06-21T16:36:29+0700

		2021-06-21T16:36:52+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-21T16:37:15+0700